

Magistrát města Kladna
Oddělení kontrolní, právní a interního auditu

ADRESA PRACOVIŠTĚ:

Magistrát města Kladna
Oddělení kontrolní, právní a interního auditu
plk. Stříbrného 11, Kladno

DORUČOVACÍ ADRESA:

Magistrát města Kladna
náměstí Starosty Pavla 44
272 52 KLADNO
Datová schránka: dyubpcm

ADRESA:

Michal Valášek

██████████

██████████

Č. jednací:
OKPI/387/19-2

Vyřizuje:
Nicole Podvolecká

Kladno,
2. 10. 2019

Věc: Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Vážený pane Valášku,

dne 17. 9. 2019 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), ve které jste, v souvislosti s vydaným článkem o provedených dopravních úpravách v ulici Cyrila Boudy v Kladně a o avizovaném hodnocení jejich přínosu na bezpečnost chodců, požadoval sdělení následujících informací. Na ty Vám tímto zároveň odpovídám.

1. Podle jakých parametrů či kritérií bude hodnocení provedeno?

Hlavním parametrem nové, zatím přechodné a časově omezené, úpravy dopravního značení a zařízení je zajištění souladu právními předpisy a příslušnými technickými normami pro maximální bezpečnost chodců.

2. Jaké jsou současné hodnoty těchto parametrů (tj. kontrolní hodnoty před provedením experimentu)?

Z laického pohledu se může zdát, že se jedná o experiment. Hlavním důvodem realizace této místní úpravy je však uvedení nevyhovujícího stavu do souladu s právními předpisy, tj. zákony, prováděcími předpisy a příslušnými technickými normami.

3. Jaké hodnoty budou pokládány za úspěšné a jaké za neúspěšné?

Jelikož se jedná o úpravu přechodu pro chodce, tak úspěšnou hodnotou bude zvýšená ochrana chodců přecházejících přes ulici Cyrila Boudy.

4. Kdo, kdy a jakým způsobem shora uvedené parametry určil?

Parametry pro zajištění bezpečnosti chodců určilo Ministerstvo pro místní rozvoj normou ČSN 73 6110- Projektování místních komunikací z ledna roku 2006.

V souladu s ustanovení § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím bude poskytnutá informace zveřejněna taktéž na webových stránkách Statutárního města Kladna www.mestokladno.cz

S pozdravem

Nicole Podvolecká
*Oddělení kontrolní, právní a interního auditu
Magistrát města Kladna*